There is no problem with the first two items, but the third is a subject of controversy nowadays. In this paper, the problem was explained with regard to Islamic jurisprudence.

Keywords: Surat an-Nisa, Concept of Nushuz, Islamic Jurisprudence, Wife, Husband.

GİRİŞ

İbn Abidin’in (1252/1836), üzerine haşiye yazdığı ed-Dürrü’l-Muhtar’ın metni Tenviru’l-Ebsar ‘da ifade edildiği gibi, (الایمان و النکاح الا الجنة فی تستمر ثم الآن الى ادم عهد من شرعت عبادة لنا لیس) ilk insan ve ilk peygamber olan Hz. Adem’den, son peygamber Hz.

Bu kelime lugatta, yerin yüksek kısmı yani tümseklik, yükseklik, yükselmek, ölünün kemiklerinin yerine yükselip birbiriyle birleşmesi, kadının kocasına karşı yükseklik taslayıp onu kızdırması ve erkeğin kadına karşı yükseklik taslayıp kadını dövmesi ve eza vermesi gibi manalara gelmektedir.(er-Razi,1992:789)

A-Nüşuzun Tanımı

Istilahî bir terim olan nüşuz için farklı tarifler yapılmıştır. Haddadi(800/1397) ye göre nüşuz, “kadının, hakkı olmadığı halde kocasının izni olmadan, kocasının evinden çıkmasıdır.”(Haddadi,1978:I-II) Zuhayli de nüşuzu şöyle tarif eder. “Kadının, kocasına itaat etmesinin vacip olduğu yerde kocasına asi olması, karı kocadan her birinin diğerinden hoşnutsuzluğu ve kadının hakkını aramak için kadıya gitmesinin dışında, evden izinsiz olarak çıkmasıdır.”

Kadın hakkındaki olumlu tarafı, caydırıcı olması ve o safhaya gelmeden nüşuzundan vazgeçmesini sağlamasıdır. Erkek üzerindeki olumlu tarafı ise onu, kadının hal ve hareketleri karşısında frenlemesidir. Zira darp, en sonunda zikredilmiştir.(Erdal,2001:45) Başka yol kalmayınca bu yetki tanınmış, ancak İmam Şafi'i'nin (204/819) de dediği gibi, vurmak mubah fakat vurmamak daha faziletlidir. (Razi,1971:10/73;Nisaburi,1996:2/410;Behnesi,1991;1/350;Zuhayli,1991:5/57)

Bu tedbirlerle problem çözülmezse Kur'an'ın önerdiği bir çözüm yolu, hakemlere başvurma yoludur.